АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024     № 6

О создании временного противопожарного поста по защите населенных

пунктов, входящих в состав Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут

В соответствии с Приказом Министерства региональной безопасности

Омской области от 29.03.2022 № 7-п «Об утверждении перечней населенных

пунктов и территорий, подверженных угрозе ландшафтных (природных)

пожаров в 2022году» Администрация Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Сформировать временные противопожарные посты по защите

населенных пунктов, входящих в состав Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут в д. Рямовка и д.

Моховое Озеро.

2. Утвердить состав временного противопожарного поста по защите

населенных пунктов, входящих в состав Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут, согласно

приложения № 1.

3. Укомплектовать временный противопожарный пост по защите

населенных пунктов, входящих в состав Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут пожарно-

техническим вооружением и оборудованием необходимым для тушения

ландшафтных (природных)пожаров, согласно приложения № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Могильно-Посельского

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Могильно-

Посельского сельского поселения в сети Интернет.

5. Постановление администрации Могильно-Посельского сельского

поселения № 60 от 29.11.2022г «О создании временного противопожарного

поста по защите населенных пунктов, входящих в состав Могильно-

2

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)

пожаров, в которые время прибытия подразделений пожарной охраны превышает

20 минут» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                            Д. В. Арндт

3

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального

района Омской области

 от 11.03.2024 № 6

Состав временного противопожарного поста по защите населенных

пунктов входящих в состав Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут

№ п.п Наименование

населённого пункта

Фамилия, имя, отчество

1 д. Рямовка Брух Александр Александрович по согласованию

  Алиферов Иван Валерьевич по согласованию

  Брух Виктор Александрович По согласованию

  Колайденко Александр Иванович По согласованию

  Шебзухов Вали Михайлович По согласованию

  Колайденко Максим Александрович По согласованию

2 Д.Моховое Озеро Джуматаев Исабек Сагандыкович По согласованию

  Ахметов  Темртас Тасбулатович По согласованию

  Ибраев Манат Серикович По согласованию

  Ахметов Сембай Нурмагамбетович По согласованию

  Тиссен андрей Петрович По согласованию

  Никифоров Алексей Николаевич По согласованию

4

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального

района Омской области

 от 11.03.2024 № 6

Перечень укомплектования временного противопожарного поста по

защите населенных пунктов входящих в состав Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района подверженных

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые

время прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут

пожарно-техническим вооружением и оборудованием.

№

п/

п

Наименование

населённого

пункта

Состав сил и средств

временного поста по

тушению

ландшафтных

пожаров

Подраздел

ение,

формирую

щее

временны

й пост

(ФПС,

ППСС,

ВПО,

ДПО,

волонтер

ы,

местное

население)

ФИО старшего,

способ связи,

№ телефона

Место

дислокации

(населённый

пункт)

Силы и

средства,

привлекаемы

е

дополнитель

но Личн

ый

соста

в

(кол-

во,

ед.)

Техника

(кол-во, ед.)

1 д. Рямовка 6 МТЗ-82

Мотопомпа,

2 ранца,

еврокуб

Местное

население

Брух А. А.

89514215576

д. Рямовка Пост МЧС

р.п.Большере

чье

2 д.Моховое

Озеро

6 МТЗ-82

Мотопомпа,

2 ранца,

еврокуб

Местное

население

Ахметов Т. Т.

8-965-985-85-90

д.Моховое

Озеро

Пост МЧС

р.п.Большере

чье